
令和 2年 4月 22日  

  

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)対策の強化について 

  

公益社団法人鹿児島県薬剤師会試験センターでは、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

に伴う政府の緊急事態宣言の対象地域拡大等を踏まえ、関係者の皆様および職員の安全確保

のため、緊急事態宣言の発令中は職員の在宅勤務および時差通勤を推進しております。 

そのため、期間中は対応にお時間をいただく場合がございます。関係者の皆様にはご不便

をおかけいたしますが、当試験センターの取り組みにご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。  

  

1. 基本的な考え方  

〇 関係者の皆様及び職員の感染拡大防止を最優先とした対応を図ります。  

〇 お客様及び関係者の皆さまと連携・協力して事業継続を図ります。  

〇 政府及び地方自治体の要請に配慮した対応を図ります。  

  

2. 試験センター関係者の皆さまへのお願い  

〇 在宅勤務・時差通勤に伴い、お問い合わせへの対応にお時間を頂戴する場合がございま

すが、ご理解・ご協力をお願いいたします。  

〇 職員へのご連絡は電話・メール等をご利用いただき、直接の面会は極力お控えください。  

〇 アルコール消毒やマスク着用の実施にご協力ください。 

  

3. 業務に関する当面の措置 

 〇 在宅勤務・時差通勤を推進してまいります  

〇 所外の方へのご挨拶・ご連絡、お問い合わせ等は、電話・メール・試験センターホーム

ページ、郵便等を活用し、直接の面会を極力削減する対応といたします。 

    なお、電話での対応は 8：30～17：00（土、日、祝日、休日は除く。）といたします。  

〇 不要不急の外勤、出張等は実施せず、すでに予定されている研修会等につきましては、

中止又は延期も含めて、お客様及び関係者の皆さまとご相談のうえ対応いたします。 

 〇 検査については通常どおり受付しますが、至急・指定日での受託は当分の間、停止いた

します。なお、検体持ち込みによる検査受付は、原則休止し、郵便又は宅配便による対

応といたします。 

 〇 既にご依頼を受けた検査についても、納期（成績書の発行）の遅延が生じることもあり 

ますので、予めご了承ください。 

  〇 県外への出張及び県外からの来訪者受入は、当面の間は自粛いたします。    

〇 所内の各施設へはアルコール消毒を設置いたします。   

 〇 ポスターの掲示等により職員への注意喚起に努めます。  

  

4. 職員への感染等が疑われた場合 

〇 感染者が発生した事実と実施している対応について、当試験センターのホームページに

て公表いたします。  

〇 感染者が出た場合は、所内の消毒を実施し、職員は自宅待機といたします。 

〇 濃厚接触者と特定された場合は、該当する職員を、最後に濃厚接触した日から 14 日間

の自宅待機といたします。 

〇その他、保健所の指示に基づき対応いたします。 


